Ecclesie. Quorum omnium testimonijs diligenter auditis et 

in seriptis redactis assignauimus terminum utrique parti, octa- 

uam videlicet Johannis Baptiste, in quo finaliter procedatur 
jn eadem causa. In quo comparante Episcopo nominato Oguz 
Banus non comparuit contumaciter, sed misit nuncium sim- 
plicem ad recipiendum terminum iterato. Et nos, quamuis in 

* 

hé La 

! 
i 251 

eodem termino sentenciam tulisse debuissemus, tamen ad 

maiorem euidenciam iuris eiusdem Episcopi assignauimus 
iterato terminum, in quo comparente Episcopo prefato sepe- 
dictus O. Banus non eonparuit, nec per 8e, nec per suum re- 

sponsalem. Nos itaque uidentes tantam suam contumaciam, 
et dieta testium eiusdem Episcopi esse legitima et appro- 

banda, ipsum Episcopum misimus in possessionem petitam 

per pristaldum nostrum nomine Ondornuch de Apath, et per 
duos socios nostros, Martinum videlicet et Stephanum; qui 

eum eundem Episcopum uellent ponere in possessione, ipsi 
manu violenta per Oguz Banum sunt prohibiti. Et sic idem 
Banus in nullo penitus nostram sentenciam obseruauit; cum 

tamen suo iuramento se obseruare perobligasset. Ad huius 
igitur facti memoriam pleniorem et in testimonium rei geste 
presentes litteras dedimus sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum in ponte Ketud anno Domini M:CC?XXX * secundo. 

(Eredetie bórhártyán, a függő pecsétek elvesztek; a budai kir. kama- 

rai levéltárban.) 4 

174. 

A gyóri káptalannak bizonyságlevele, hogy Tamás Oszl comes- 
nek fia bizonyos peres ügyre nézve a Churt  nemzetségbeliekkel 

barátságosan egyezkedett. 1232. 

Capitulum Jeriensis Ecclesie vniuersis presens scriptum 
intuentibus salutem in salutis largitore. Vestra nouerit vni- 

uersitas, quod Thomas filius Comitis Oslu ex una parte ; Mar- 

tinus, Nicholaus filii Viruntonis, Georgius, Ipolitus et Geor- 
gius filii Thome de villa Ysobur, et villani Enud de genere 

Churt ex altera; in nostra professi sunt presencia, quod 'Tho- 

mas dictus eos pro terra Enud et pro destruceione predii sui 

ad preseneiam Dionisi Palatini mediante pristaldo nomine 

252 

Detlip de Mayad citauisset, in cuius presencia ipse T. eos pro 
eadem causa rernanere fecisset; tandem vero mediantibus 

bonis viris et componentibus, videlicet Magistro Demetrio, et 
omnium villanorum de Musey, talem inter eos pacem refor- 
mauerunt; quod ipsi Thome terram nomine Enud aduersarii 

sui predicti communi consilio reliquissent in perpetuum possi- 

dendam. Cuius prima meta ineipit ab oriente super Rabam, 

et tendit ad occidentem ad siluam, que pertinet ad ip:um T., 
in cuius fine habet metam assignatam, et postea cadit in pal- 

ludem, que vulgo dicitur Piscarustou, que currit a uilla Gelea, 

quam transeundo uadit parum super uiam Etteuen, ad uillam 
fratrum Jeuriensium, que Cusfolud vocatur, ad metam anti- 
quam, tandem iterato Rabe, vnde prima meta eius inceperat, 
continuatur. Vt autem hoc in perpetuum robur firmitatis obti- 
neat, in presentem cartam sigilli Capituli nostri munimine 

roboratam, pecierunt annotari. Anno Domini M*CC?X XX |II* 
A B € D 

(Eredetie bórhártyán, melyről az egykor hártyazsigen függött pecsét 

elveszett; & budai kir. kamarai levéltárban.) 

176. 

Raguza város egyezkedése Velenczével. 1232. 

In nomine domini nostri Jesu Christi, Amen. Ánno 
Domini millesimo ducentesimo trigesimo secundo, mense 

Madii, quinte indieionis. Cum Binzola Bobatie et Gervasius 

Naimerii viri nobiles, nuntii et procuratores Civitatis Ragusii 
ad presentiam illustrissimi domini Jacobi Teupuli, Dei gratia 

Veneciarum, Dalmatie atque Chroacie Ducis, Quarte Partia 

et Dimidie totius Imperii Romanie Dominatoris, accessissent 

nomine et vice eiusdem Civitatis Ragusii, petentes concordiam, 

pactum et reconciliationem domino Duci et Communi Venecia- 
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rui ostendentes commissionem, quam habuerant super hoc in 
hune modum : 

Ánno Incarnationis Domini millesimo ducentesimo 
tricesimo secundo, indictione quinta, mensis Januarii tereio- 
decimo die intrante. Nos quidem Jurati Judices Ragusii 
Civitatis : Johannes Gundule, Gervasius Marini, Andreas 
Dabrane, Matheus Bobatie, Bubanna Petri ; et nos Consiliarii : 

Damianus Bocinoli, Balatia Gervasii, Petrus Ballislave, Tho- 
mas Pezane, Johannes Lampri, et cunetus populus Ragusii. 

Committentes committimus namque vobis, Binzole Bobacie et 
Gervasio Naymerii, nobilibus viris, concivibus et nuntiis 
nostris, et plenam virtutem et commissionem et potestatem 

vobis damus, ut totum ordinem et pactum, que pro nobis et 
pro nostra Civitate Ragusii feceritis cum domino nostro 
Jacobo Theupulo, Magnifico Duce Veneciarum, firma habe- 

bimus imperpetuum. Hec autem carta nullo testimonio rumpi 
possit. Ego autem presbiter Pasealis et Communis Notarius 
Juratus ex consensu et laudatione prescriptorum Judicum et 
Consiliariorum et euneti populi Ragusini scripsi, complevi et 
roboravi hoc. 

. Quare dictus dominus Dux ad petitionem eorum 

condescendit, et concordiam et pactum usque ad tres annos 
et tantum plus, quantum voluntas domini Ducis Veneciarum 
fuerit, inter utramque partem initum est et firmatum in hunc 
modum: Nos HRagusanorum nuntii iamdicti pro Commune 
Civitatis nostre trangmissi, a quo fuit provida deliberacione 
inventum, pro eo quod terre nostre videtur plurimum fruc.